

ВСИЧКО В ПРЕДПЛАТА

Абонамент — 80 лева.

Годешни и свадбени 50 лв.
Некролози и благодарности
по 1.50 л. на квадрат, сантим.
Търговски реклами и др. по
л. 50 ст. квадрат, сантим.
Официални обявл. 1.50 кв. с.
Прист. обявл. 1 лв. на дума
В хрониката 6 лева на ред.

Отделен брой 1 лев

Редактор: СТАНЧО НОЙКОВ.

Независим информационен вестник.

Телефон № 133.

ПРАВДА

До Господина
Министра на финансите.
Копие Хар. представител
Машайков, Родев и Стойчев.

Жалба

от

всичките кметове на Сливенска околия и представителите на населението от всички села на сжщата околия избрани да ги представляват по определение данжка върху общия доход за данжк 1924/1925 г.

Г-н Министре,

На 20 т. м. бехме свикани от Сливенски околия. финансов началник в гр. Сливен, за да разпределим селта от Сливенска околия на категории нужно при предстоящото определение на данжка върху общия доход и от него разбрахме, че нашата околия от предвидената в чл. 13 на закона и норми на доходността от разните култури максимални и минимални сж поставени като на полска околия.

Сливенската околия по своето географическо положение се намира в южните поли на източна Стара-планина — е балканска околия, понеже $\frac{3}{4}$ от селата й например: Касжмово, Малко-Чочевен, Голямо-Чочевен, Гавраилово, Кара-Сарлий, Бинкос, Сотиря, Калояново, Кавлаклий, Есерлий, Глушник, Драгоданово, Трапоклово, Горно-Александрово, Чам-Дере, Сарж-Яр, Еникьой, Беля-Чешлий, Юренджики, Кюмюрджи-Чифлик, Бела, Струпец и гр. Сливен се намират в Балкана сжс сжсвем бедна и не доходна почва. Остават само неколко села които се намират на по равен терен, но те сж ниски, геренести места и никога немогат да се равнят, като с Плевенска, Карнобатска, Ямболска и други полски околии.

Ето защо, всички представители на Сливенската околия, едногласно Ви молим Господино Министре, да наредите щото почитаемота Ваша комисия при отделиението за преките данжци, да ревизира решението си по отношение Сливенска околия, като я постави от полска в Балканска, каквато в сжщност е, и норми на доходност постави каквито сж на Балканска околия, или ако това неможе, то да остане поне „Полубалканска“.

Сжщо много ниски сж цифрите предвидени за разход по изхранване на един чифт работен добитък и 1 не впрегатен добитък. Нека се повишат и те до толкова до колкото в действителност се харчи.

Уверени, че ще се вслушате в правата ни молба, оставаме с отлично кжм Вас почитание.

гр. Сливен, 23. I. 1924 г.

За всички Кметове и представители от Сливенска околия представителя на с. Горно-Александрово
Манчо Великов.

Б. Р. Настоящата молба, която изразява истинското положение на нашата околия, заслужава да намери отзвук от компетентните кжгове.

Пустнати са в продажба следующите книги: всека една по пет лв. „В Царството на Младостта“ (повест) „В Царството на страданияето“ (повест) „Чудакът“ (повест) и „Июда Искариотски“ (драма в два действия). Искпсват се от: Иван Бунарджиев „Долин Лозенец“ 3-2 № 112 — София.

Г-ца Надя Ив. Димитриева

Г-н Русчо К. Контарджиев

СГОДЕНИ на 19. I. 1924 год.

Сливен.

Сливен.

КАБИНЕТА РАМЗЕЙ МАГДОНАЛД.

Ако преди общоевропейската война Германия беше стигнала върха на ступанското си и военно могжшество, днес, повалена и смазана, се замества от Франция, която самозабравила се, тржгна по пжтя на най-фантастичните и безчовечни начини за прокарване на своите идеи в политиката.

Обхваната от една невиждана мегаломания тя не само скжса вржките си сжс сжгласието, на които джлжи своето могжшество, но влезе в конфликт и сжс самите тях, като своите интереси тури в противоречие с интересите на своите сжюзници и целия свят.

Най-зле са отношенията й кжм Англия. И като плод на тях, в момента на общото желание за мир, се явяват вжоржжения, надминаващи по размер тия от преди войната.

Над Европа се готви нова буря. Нови кжрви могат да залееят Европа и цялата грешна земя. Цял свят следи с трелег, дипломатическите „любезности“ на Франция и Англия.

И в този момент на „любезности“, на сцената се явява кабинета на Магдоналд, на власт в Англия идва работническ. партия.

Идването на власт на Магдоналд не можеше да очуди никой, защото новото правителство е резултат на новото политическо положение в Европа с цел на нова общоевропейска политическа ориентировка пред вид на днешните условия.

Магдоналд доде на власт не по силата на вжтрешното положение на Англия, а по силата на вжншната политика на цял свят.

Работническата партия в Англия не е най-голямата за да образува хомогенен кабинет. Тя групира около себе си $\frac{1}{3}$ от избирателните гласове. Останалите две

партии, — консерватори и либерали, — биха могли да вземат властта. Но те не сториха това, защото либералите по вжншната политика напжлно подкрепят партията на работниците, смятайки този вжпрос днес за днес, един от най-важните. Още повече, че либералите смятат, че новите идеи в вжншната политика биха могли най-добре да бждат прокарани от работническата партия, защото ней липсват свжккви политически ангажменти с която и да било страна.

Още като опозиция работническата партия, чрез своя вожд Рамзей Магдоналд, заяви, че е недоволен от лошото положение на Европа и че Английската вжншна политика трябва да тржгне из нов пжт. А това значеше, че се изказва недоволство от политиката на Франция, която води Европа кжм ступанска смжрт. Значи, като обект на своята вжншна политика Магдоналд взема Франция, джржайки голяма сметка за стремежа на Франция да се наложи над цяла Европа и да джржи под крак всички неприятелно ней настроени джржави.

Новия кабинет на Магдоналд в Франция се посреща с нескривано недоволство. За нея е ясно, че Англия решително открива дипломатически фронт на Франция, и с всички сили ще се бори против желанието на Франция да властува над всички народи и джржави в Европа. Борбата ще бжде упорита и жестока, защото Магдоналд ясно вижда, че хегемонията на Франция значи пжлно разсипване на Европа и театр на нови и ужасни катаклизми.

Впрочем, борбата сега се начева и ние ще бждем свидетели на нейния край, без да желаем да пророкуваме победата на Англия.

Удобен случай. Тжрся подходящо лице сжс скромнен капитал, на кбето да вжзложа силно предприятие като му гарантирам от 3,000—4,000 лева месечна печалба. За сведение при магазин „ЕНЦИКЛОПЕДИЯ“ под пощата.

Семейство ПЕТР ДОЙЧЕВ
благодари на всички които лично или телеграфно благоволиха да изкажат сжблезнованията си по случай смжртта на милата им незабравима сжпруга и майка **ИРИНКА**.

гр. Сливен, 25. I. 1924 год.

От опечалените.

БЛАГОДАРНОСТ.

Семейството на падналия за родината подпоручик **КЕМАНОВ** благодари на Сливенските граждани, чиновете от 11-а пех. Слив. дружина и милиционерите служили при сжщата дружина през септемврийските сжбития, за сжбраните от тях суми и предадени ни като утеха за постигнатата ни неоченима загуба.

Семейство Кеманови.

НОВ ЖИВОТ ще почувствувате само ако посетите питийното заведение гостилница и хотел под сжщото название

В ГАРА КЕРМЕНЛИЙ

гдето ще бждете задоволени вжв всеко отношение.

Заповедайте само веднаж за да се уверите.

С почит: ГЕОРГИ Д. ПАНОВ.

БЪЛГАРСКА БАНКА

КЛОН СЛИВЕН.

Площад „Х. ДИМИТР“

Капитал 30 милиона лева.

Централа — София. Клонове: Варна, Пловдив, Русе и Бургас.

Извжршва всекакви банкови операции. Приема влогове срочни и безсрочни при най-износни условия. Прави преводи на всекакви суми за България и странство. Приема влогове сжс спестовни книжки на износни условия.

Телеграфически адрес: Промисленбанк.

Телефон № 57.

КЖЩА

солидна в центра на града пжрси да купи сериозен купувач.

Справка редакцията.

СЛУГИНЯ

се тжрси за 5 членно семейство с много добра заплата.

Справка редакцията.

Собствеността и законите.

(из реферата на Д-р Салчев)

На 30 януарий в салона „Зора“ Д-р Салчев държа своята реч върху закона за отчуждаване сградите, по трудовата собственост и жилищните нужди.

Референцията се позова на исторически данни още през времето на Людовик XVI, Робиспиера и др. през което време още се признавала частната собственост. Спре се на мотивите които създадоха този закон и ни намери, че те произхождат от користолюбиви о-благодетелствувания на бившите управници. Даде тълкование на съответните членове от нашата конституция, които не дават право частната собственост да се пипа.

Огромното количество пари, които се намериха при анкетата в бившите дружбашки управници, голема част от тях са давани от народа за да запази сградите си.

По въпроса за т. п. собственост г-н Салчев намира причините за създаването му, главно да се задоволят дружбашките маси и за създаване на партизани. В България, казва той не съществува аграден въпрос от времето когато Каравелов разкъса земята между селените.

Третият въпрос—жищната нужда, оратора го намира за най-важен. Той иска държавата да се притече на помощ с пари, общините с места и частните банки с пари под най-ниски лихви.

От жилищна нужда страдат най-вече чиновниците и пенсионерите, които ще трябва да се подпомогнат като им се плащат квартирни пари.

На края референцията отправи апел за образуване на ядра за защита интересите на собствеността.

Б. Р. По повод на този реферат тукашното дружество на собствениците—землевладелци взема резолюция—апел, който ще отправи до камарата, Министрите и народното представителство за защита на частната собственост.

ХРОНИКА

Рождения ден на Цар Борис. На 30 януарий; по случай рождения ден на Н. В. Царя на Българите в катедрала Св. Димитрий се отслужи тържествен молебен от Н. В. Преосвещенство Митрополит Иларион, който произнесе по случая подходяща и сдържательна реч.

На молебена присъстваха военните власти, начело с началника на гарнизона Полковник Кударов. Началниците на гражданските учреждения, учениците и учениците от гимназиите с учителите си и значително граждани.

През целия ден дюкянните бяха затворени и окичени с знамена.

Продукцията от учениците на Мишо Тоторов, която се състоя на 27 м. м. в салона на Военния клуб излезе блестяща и добре посетена. Всички музикални №-ра от програмата бяха добре изпълнени. Отличиха се Г-ца Д-р Куюмджиян, Д-р Димова и Тотко А. Тодоров.

Те вдъхават надежди за добри бъдещи музикални сили.

Из трудовото бюро. Досегашния Домакин на бюрото, запасния подполковник Фитов, се примества за такъв в Плевенското Трудово Бюро, а на

неговото място се назначава бившия домакин и Пом. Командир на 7 и 10 кон. ж. полкове, запасния Майор Георги Ив. Бояджиев.

Поздравяваме г. Бояджиева с новия пост.

Учителите от гимназиите и прогимназиите в града уреждат тази вечер в салона на Военния клуб благотворителна концертна танцувална вечер. Прихода за в полза на „Фонд учителски сираци от войните“.

Вечеринката, устроена от Службения и адвокатския съюз в града на 16 м. м. в Военния клуб, надмина всекаква очакване. Програмата беше отлично изпълнена от участващите. Произведоха фурор между публиката концертно нарисувани карикатури от учителя—художник карикатурист при мъжката гимназия г. Петров.

Много сполучливо и бърже бяха скицирани няколко Сливенски типове, между които и нашите редактори.

Бургаската Търговска Камара е открила в Бургас от 1 тогo двумесечен вечерен технически курс за огняри. Курсът е безплатен и се ръководи от П. Инспектора по парните котли в Бургаски окръг г. Георги Дипчев.

През идната година Камарата възнамерява да открие технически курс за п. машинисти, а през по-другата за машинисти.

Откриването на районно сиропиталище за сираците от войните в града ни е свършен факт. От 1 тогo то започва да функционира. Ще има за район околните: Сливен, Котел, Ямбол и К. Агач. В първо време ще се приемат 30 кръгли сираци а в последствие, когато се намери по удобно помещение и достатъчно приходи за издръжката му, числото ще се увеличи на 100.

Големи грижи за откриването му се положиха от страна на Общ. Тричлена Комисия в лицата на нейния председател г. Захариев от Окол. Началник г. Михайлов и женското дружество „Майчина длъжност“.

Достатъчна пожертвователност проявиха г. г. индустриалците и търговците в града, които дадоха доста материали за дрехи, покъщнина и други за обзавеждането на сиропиталището в първо време.

За целта тоже има отпуснати от Бург. Окр. Пост. Комисия 250,000 лева.

Освещаването на това културно и хуманитарно учреждение ще стане по всека вероятност през месец март, в присъствието на Н. В. Царя, М-р Председателя, М-ра на вътрешните работи и пр.

Редакцията апелира към гражданството да проявява за в бъдеще по-голема жертвователност, за да може да се гарантира издръжката на персонала в сиропиталището както и облеклото и прехраната на питомците—сираци бащите на които сложиха костите си по бранните поля.

Началника на Секцията по постройка на ж. п. линия Сливен—Джово пристигна вече. Тези дни се очаква да пристигне и бригадата му за да започнат подготовителните работи за постройката на тази линия.

На 27 тогo, се произведоха при голямо оживление и интересуваност избори за черковни настоятели при 4-те църкви в града. За църквата Св. Димитр се преизбраха почти същите лица за настоятели, а при другите църкви изборите получиха друг колорит—преизбраха се с малки изключе-

ния нови лица. За отбележвано е, че при всека църква имаше да се състезават 4—5 листи.

„Чародейка“. новия 19 брой се пуста в продажба с подбрано хумористично съдържание, препоръчваме го на читателите си.

Един нахален свещеник. Думата ми е за Иконом Н. Шкутоз, македонец, изгонен за грубия си характер и лоши обръщения от Ст. Загора, а приет в града ни и назначен за енор. свещеник на църквата „Св. София“. Дядо Иконом бе повикан на 30 януарий т. г. от съпругата ми, за да причасти умирающия ми син, страдащ от туберкулоза от година време. Той не благоволил да се яви на време, а когато намерил за добре, и знайте ли що е направил с умирающия ми син, как се е отнесал с него? Вместо да го утеши, нагрубил го е по един най-вандалски начин. И не само него, а и съпругата ми и намиращите се в дома ми жени при болния.

Аз съм християнин и зная, че нашата вяра не позволява грубости. Дядо Иконом не знае ли това? А началството му ще ли му позволява и за в бъдеще подобни вилнения? Църк. настоятелство се уговява да провери верността на изнесеното от мен и вземе нужните мерки.

П. Х. Василев.

Почина завчера на 64 години Йосиф М. Старковски, генерал от Руската армия. Погребението му се извърши доста тържествено, на разпоски отпуснати от бълг. бан-ка, чиновник на която беше покойния.

Като военен отдадох му се подобаващите военни почести. Мир на праха му!

Сливен в София. Имаше случая да посетим новооткритата пивница „х. Димитр“ в София, улица „Витошка“ № 5, сдържатели на които сж нашите съграждани и добри приятели: Кжню Ст. Гигов, Щилин Начев, Коста Ракладжиеви и Ганчо Иванов.

Обстановка тертип и прислуга Сливенски. Винаги чисти натурални Сливенски вина свински бахор и отлична кухня.

Пожелаваме им многобройна клиентела и добри кърове.

Дворна арса около 470 кв. метра находяща се до дома на Неделчо Ташев. мах. „Ески-Джами“ зад гърба на училището Д-р Силимински се продава.

Споразумение при Тодор Шейретов—Сливен 2—1

Удобен случай!

Поради преселването ми в друг град, търся подходящо лице със скромен капитал, на което да възложим солидно представителство на артикули като му гарантирам от 5,000—6,000 лева месечен приход.

За вседение при Панайот Камбуров (търговска кантора) 2—2

Платете си абонамента.

Г-ца Мара М. Василева

и

Г-н Висан Захов

(фин. началник)

ще се венчают на 3 тогo в 2 часа след обед.

Поздравленията ще се приемат в дома на младоженците

Настоящото заменя отделните покани,

Сливен.

Мехония.

Левант Компани (България) Лимитед.

Представител за града Сливен и околната за СИН КАМЖК английски продава на най-износни цени.

За голема поръчка прави се улеснение.

По случай изселване, продават се:

1) КЖША МАСИВНА нова построена с 5 стаи, хизба, салон и друга такава в същия двор, ремонтирана от 3 стаи, обор и чешма, находяща се в мах. „Мангърска“ до кжщата на Жечков. Кжщата е на две улици, регулирен парцел с 560 кв. метра дворно място.

2) ЛОЗЕ в „Оршака“, с 1100 лози, 12 годишно и 75 плодни држчета.

3) ИНВЕНТАР ЗА ПИПЕНИЕРИСТИ: 80 нови санджци за стратифициране, тезгяфи, пейки и др. за облагородяване. 2—1 Споразумение при ступанина им НИК. КАРАЙДЗОВ—Сливен.

БУРГАСКО ОКРЖЖНО ТРУДОВО БЮРО.

ОБЯВЛЕНИЕ № 567

В допълнение на обявлението № 363 публикувано в държавен вестник брой 241 от 26 тогo обявява се на интересующите се, че на 6 февруарий т. г. от 9—11 часа преди обед, в финансовото управление в Ямбол и Сливен, ще се произведе търг стайна конкуренция, за доставка на около 1500 чифта царвули. Приблизителна стойност 150000 лева. Залог 5 %

Поемните условия, образците на царвулите и описанията на последните могат да се видят всеки присъствен ден в домакинството на бюрото Сливен и командата от практическата трудова група Ямбол а в деня на търга в финан. у-ние Ямбол и Сливен.

Настоящата публикация, герб и др. разходи на търга сж за сметка на конкурента.

гр. Сливен, 29 януарий 1924 год.

ОТ ДОМАКИНСТВОТО НА БЮРОТО.

БУРГАШКО ОКРЖЖНО ТРУДОВО БЮРО.

ОБЯВЛЕНИЕ № 572

Обявява се на интересующите се, че на 12 февруарий т. г. в финансовите управления Сливен и Ямбол от 9 часа пр. обед ще започне спазаряването по доброволно сжгласие на долужброените материали нуждни на бюрото а именно:

1) Козя кокал пжстарма—приблизителна стойност 50000 лева за 2000 килограма пжстарма франко магазина Сливен,

2) Брашно 30000 килограма приблизителна стойност 200000 лева франко магазина Ямбол;

3) Слжнчогледово масло 750 килограма приблизителна стойност 25000 лева франко магазина Ямбол,

4) Свинска мас 1500 килограма приблиз. стойност 80000 лева франко магазина Ямбол.

5) Каменна сол 7000 кгр. приблиз. стойност 28000 лева франко магазина Сливен или Ямбол.

6) Захар на пясак 2000 кгр. приблиз. стойност 60000 лева франко магазина Ямбол.

7) Дърва за горене 100 кубика (варене на чорба и печене на хляб) приблиз. стойност 20000 лева франко склада на търговеца около Ямбол или Сливен.

8) Ечмик 70000 кгр. приблиз. стойност 280000 лева (40,000 кгр. франко магазина Ямбол и 30,000 кгр. франко магазина Сливен.)

9) Сено 20000 кгр. приблиз. стойност 40000 лв. франко магазина Ямбол.

Залог 5% върху приблизителна стойност.

Може да се оферира по отделно и само за едни от горните материали.

Поемните условия и описанията им могат да се видят всеки присъствен ден в Домак. Сливен и командата от прак. тр. група Ямбола в деня на търга в горекананите фин. управления.

гр. Сливен, 29 януарий 1924 год.

ОТ ДОМАКИНСТВОТО НА БЮРОТО.